Qui prout erat affectu castimoniae diligens sanctita
tem statim in honore eiusdem Apostoli fabricata eccle
sia et circa eamdem alteram in honore beati baptistae 
Iohannis, ante ipsa sancta altaria, tertiam non modicam 
tria continentem altaria primum in honorem sancti 
Salvatoris, secundum in honore sancti Petri apostolo
rum principis, tertium in honore beati Iohannis aposto
li construere festinavit, in qua abbatem dominum Ilde- 
fredum magnae sanctitatis virum cum monachis custo
diae Apostoli deputatis divino officio mancipatis non 
minus quam duodecim constituit, qui supra corpus Apo
stoli divina officia eant assent et missas assidue celebr as
sent, dividensque eis ad orientalem partem locum ante 
ipsa sancta altaria per cartulam dotis ubi claustrum et 
officinas secundum tenorem beati Penedicti construe
rent. Et quia ante ipsa sancta altaria constructus est lo
cus iste, Antealtaris est vocatus, et usque ad tempus 
episcopi domini Didaci Pelagii, et abbatis domini Fagil- 
di in eodem mansit vigore.

Qui volens ecclesiam beati Iacobi opus muro lapideo 
fabulatu construere, tantae magnitudinis eam futuram 
designavit, ut omnia praefata altaria cum ecclesia et 
partem claustri monachorum caperet. Videns vero san
ctissimus Abbas ordinem monasticum, dum opus eccle
siae construeretur, ibi non perfecte observari posse se
cura cogitans ecclesiam parvulam ad opus monachorum 
tria continentem altaria beati scilicet Petri apostoli, et 
beati Thomae et beati Nicliolai construxit, ubi antiqui-

(1) En otra copia: «Beati Apostoli.
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tas prafatus Pelagias cellam haba it, et altare beati Pe
lagii martyris construxit.

Quo peracto cum eodem Episcopo ante faciem domi
ni regis Adefonsi se praesentavit et de Apostoli iure 
quod hactenus tenuerat et de altaribus sancti Salvatoris 
et sancti Petri et sancti Iohannis qualiter ea in futu
rum peracto opere ecclesiae obtinere possent, causare 
coepit. Et tunc mandavit Ilex quod Abbas et monaste
rium cunctis diebus obtineret altare beati Petri iure hae- 
reditario, quod in eadem ecclesia beati Iacobi non in eo
dem loco ubi prius steterat, set in alio construebatur. 
Eius dum operaretur in ipsis altaribus obtineret Episco
pus duo alia altaria cum portione monachorum offeren
dae altaris beati Iacobi. partis (1) altaribus, quod altare 
sancti Salvatoris et sancti Ioannis apostoli et evange- 
listae restituerentur Abbati et monachis in perpetuum 
habituris. Demum Episcopus dum fabricaretur ecclesia 
haberet beati Iacobi altaris pecuniam, unde prius 
monachi dimidiam possidebant. Et peracta ecclesia Ab
bas et monachi haberent partem tertiam et Episcopus 
duas in perpetuum.

Quocirca ego Didacus divina gratia iriensi sedis 
episcopus continens eiusdem Ecclesiae beati Iacobi 
cathedram cum conventu et voce eiusdem Ecclesiae 
praesentium et futurum iussione domini nostri regis dopni 
Adefonsi prolis Ferdinandi vobis abbati domino Fagildo 
et conventui monasterii Altarium praesenti et in futu
rum firmissime disposui roborare pactum et pia,citum in 
decem libras auri roboratum quod amplius non reinfrin- 
gam nec ego, nec qui eamdem vocem,tenuerit; tali videli
cet pacto, quo vos ab hodierno die in perpetuum habea
tis, et de iure liaereditario integraliter possideatis cum 
omnibus directuris ad se pertinentibus ecclesiasticis vel 
saecularibus altare beati Petri apostolorum principis

(1) Mfcjor: Peractis altaribus quod, etc.
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quod modo construeretur infra ecclesiam beati Iacobi in 
sinistra parte ad exitum vestrae portae vestri capituli, 
quod prius fuerat locatum in parte dextera, simul et 
ipsam portam et egressum tam ipsius altaris quam 
ecclesiam, quam vos vestro pretio aedificaturus estis, 
ut semper libere eam possideatis et ex parte vestra 
claudatis et aperiatis. Et aedificatis sancti Salvatoris et 
sancti Ioannis altaribus nostro opere restituantur vobis 
et monasterio vestro perpetim habituros. Et pro operis 
aedificatione teneamus vestram tertiam offerendae alta
ris beati Iacobi unde prius ad hoc tempus medietatem 
possedistis. Et modo per convenientiam comitum et bo
norum hominum et regiam auctoritatem nobis in adiuto- 
rio vestram partem datis quod tam pro nobis quam pro 
vobis operemur. 'Et finito opere ecclesiae tertiam par
tem redditus ipsius beati Iacobi altaris vobis restitua
mus, servato semper vestro i ure haereditatis per locum 
ubi convenientiam Karacterum scripturi et posituri 
sumus inter altare beati Iacobi et illa tria altaria conti
nens huiusmodi signum /D id est A et D, posita linea ab 
eodem signo usque ad inferiorem angulum vestrae turris 
quae in muro continetur et ab altero signo usque ad infe
riorem angulum vestrae domus (1) qui est circa cameram 
palatii; et deinceps per girum sicut in vestra dote regum 
Casti et Renamiri continetur. Qui sic compleverit sit 
benedictus, et qui aliter egerit sit maledictus et excom- 
municatus et cum luda proditore particeps fiat in aeter
na dampnatione et insuper regiae parti poenam placiti 
cogatur solvere, et praefato monasterio quantum in 
contempsa miserit duplicemus, et hoc scriptum cunctis 
diebus maneat firmum.